hoc diligit ut medicie rubificantes supponant ipso... duntaxat ut sup mandibula et quod pluri vili...

Cap. xvij. de salu et signis eius. Illud est motus lacertorum et quod quibus movet cum eis...

Illud est motus lacertorum et quod quibus movet cum eis... duntaxat ut sup mandibula et quod pluri vili...

et ipse quod cura est propter cure ipsi... ergo fimonem de egritudine nervorum...

Sen tentia de dispositionibus oculorum. Capitulum. i. de anatomia oculi.

Inter visum et nati ipsius visibilis peccat... et penetrat ad oculum per via duorum nervorum...

nam ad interiora ipsius et sit in ea visus ad grossitudinem... nam ad interiora ipsius et sit in ea visus ad grossitudinem...

Cap. ij. de cognitione dispositionis oculi et plenitudine eius

Cognitio illius est tactus et ex motu et ex... et ex figura ipsius et ex colore eius...

illo vero illud ex colore ipsius et quod color significat... re dicitur et proportionaliter. Ruber et curru et plumbus...

Phlegmatico dicitur significat guttas vebas et iube
do occulta cu plibostate qd et pglutatio et lippi
tudo: tumo: et paucitas lachrymar. Cholericus aut
significat puctura et inflamatio cu rubedie ad curmi
tate tede q no e sic rubedo sanguinea subnitas san
guis acuti et puras pglutatiois et caliditas tact.
S3 melancholicus significat guttas et obfuscatio et p
nitas pglutatiois. Coplexioes dicitur puras signifi
cat puano granitatis cu exccatioe et iunctioe signifi
canoniu qd p dicitur et ca. cognitiois. Anicup aut
egritudinis istalati et eorum aduentu capitulum.
Cap. iij. d. curatob vniuersalib egritudinu oculi
Ere oculis opposit egritudib oculi. Et qm
egritudines s aut males: aut pure aut ppositite
aut solutio pmutatis. Tunc cura oculi aut est
eio et igredit i ipas regim ap anu aut regim p plos
aut reuicatio soie sic e i egressioe aut p solidatio et i
carnano. Eib oculo dicitur cu anu m: aut fm semut re
solutiois ab eo. Conuersio aut ex eo dicitur ex corpo
re si e ipicui: deide ex cerebro: cu eo qd sciuili dicitur mu
dificatiois cerebri: deide pmutatio ab eo p via n aff
et p venas p pias oculo sic s due vene lachrymaru
extracto aut ex eo sit p medicas educenes lachry
mas. Coplexiois aut pmutatio iuuat medicis p
prie et. S3 solo pmutatis i ipa aduenies curat per
medicis q habet exccatioe no plurima. Et qm s
q dloga: ioe a mordicatioe: et tu scies has medicas
et fnone nostro d ophthalia et reliqs egritudinib
malib i oculo. Et o3 vscias q egritudib malib
i oculo e nequus vt admistret nio ratio nutritiui
et acceptio ei qd gnar hioze laudabile et alienatio
ois vaporosi et ois cui mala e digo. Et qm ma p
cedit ex mibo iude i pblomado illud mbo: et qm
ma aduenit ex velle extrinseco aduistrabis vto
fas et admistretis apocristica sup froie. Et quom3
suma e coxer bathete ad calida et calcadis ad si3.
Vene aut q pblomal pp ocula s sic cephalica: deim
de vene q s i pnb capitis. Que ergo i ateriorab s
magis inuatiue i pmutatioe facienda ex loco: et q snt
posteri snt magis inuatiue i atractioe. Et scias q
illd qd accit i oculo ex mēis et idiger pmutand e
ab eo ad mibz aliud sic illd ad qd reat pmutat est
narto. Et illd cu no fuerit i via effusiois ad ocula. et
h qd pmutatio no fit nisi pp caput purgia et odora
ista p dca i locis alijs vbi dixim dolois capitis re
gime. Medicia aut oculi alie snt pmuta vtes p plo
ne: et snt aut i fidates sic succi solari et vgc pastois
et aq endurie et aq lactuce et aq ro. et succ et mucil
logo p silij: et alie sunt calefacientes sic musch et pip et
acco: et memie et silia. et alie snt exticcatue sic turia
et antimoniu et clumis et de suma eaz snt pstricue sic
snt menithe et aloes et alie zabaragi et croc et rosa
Et alie snt lenientes sic lac et ofricatio lazuli et albugo
aut et mucilago. Et alie snt maturatiue sic vene et aq
fenu greci et croci et alrob et pbe illd i quo istalati pa
nis. Et alie sunt resolutive sic sarcocolla et aq seni. et
alie snt stupefaciue sic succ pomoy mandragore et
papaueris et opiu. Et scias q qm ca egritudie oculi

fuerit soda nre oz vt icp las i cura sode et non cures
anteq ipam remoneas. Et qm aio et moficatio
et regim puenies no iuuat scias q sic i oculo e co
plo mala: aut ma mala imfata i munitis coruipens
nutrimetu penetras ad ipm aut illic e obdinas i cre
bro: aut loco i quo expellit flux ad oculum:
Cap. v. De rememoratioe conseruationis sa
nitatis oculi et eorum que nocent ipsius.
Pozet i pms vt ille q laborat i pseruado sa
nitatis oculi mecat cu a pulvere et fumo et aeri
b egre dicitur ab eglitate i calitate et sitate et
a vctis crudis et a venenof. Et no affidnet iucri rez
vnaz a q no auerit et ex eis a qb oz vt vete custo
dial e multitudine fier. Et o3 vt miret aspect i liss
vel lincis su drubib nisi iterdu fm lenitaz exercitij: et
no plogel somn eius sup colla. Et scias q multu
plicatio coit e nocibilior res oculo: et snt multu
plicatio ebrietatis et repletiois cibi et etiaz somns sup
plectioe. Et ois cibi et potus grossi: et oia vapo rem
emittentia ad cap. Et d suma eoz e o3 qd h3 acuitate
sic potui et andacoca. et oia q exccat supflue d quo p
suma e sal male. Et oia qd gnar vapor multu sicut
caulis et les. Et oia q diximus i arolis medicinar
singulariū q snt ppositioata ad h snt nocitua oca
lo. Et scias q multitudine vniuersales duoz. i. so
ni et vigiliaz et vebemeter noctua oculo et magis co
uenies ei e teperametu vniuersales eoz. Res aut
qru vltus pferit oculo et pseruat vnt e snt ea q si
ant ex antimonio et tunia sic ipes tatie nutritie cu aq
santuci et aq seni. et facere collyriū oi boza ex aq seni
e mirabile et magni inuatiue et istano gnari dulcis
e mirabilis et. et puluis facti ex gnatis vrilis cu pu l
pis suis decoctis iterioz ab ai nelle et sicut scies illd
i loco suo. et ex eis aut q absterget oculu et acuit ipy.
e submergi i aq clara et apire oculu i ipa. Rep aut
vltu nocibiliū alie snt opatioes et mot et alie snt ci
bi et alie snt dispoes pueritiois i cibis. Opatioes snt
et mot snt sicut oia q exccant sicut coit plimus. et
logitudo aspect ad luminosa: et legere subnitas sup
fluo: Mediu cui i eo pfer: et snt opatio puoz. Et so
nna sup replectioe et cenaz: imo o3 illi q i vltu h3 d
biluare expectare d onec digo fiat: deide d o mure. et
ois replectio nocet ei. et o3 qd exccat naz nocet. et o3
qd sanguine turbidat snt sic de reb salis sine acu
tis sine alijs nocet ei. Et ebrietas nocet ei. Somnus
aut confert ei in qm3 mundificat stomachum et no
cet ei in quantum mouet ma s cerebro et expellit eas
ad ipm: et si non fuerit excusatio qn fiat: sic o3 vt si
at p abn ei cu facultate. Et balnatio nocet ei et som
nus supfluo nocet ei et stenus plurimus et multitudo
pblomie et pbe cu vctosis pmutis nocet. Cibi vero
salii et acres et vaporosi qui ledunt o s snt snt cep e
poti et allea et bedarungi pmetta et oliue mature et
anenu et caulis et lens. Conuersio aut i cibis e vt ita co
medatur ne eorum digestio corrupatur et in loco
pluicet ipozum vaporato secundum q in loco
suo demonstrabitur. et ego iam perueniam illic et tu
scies illud in tractatibus ptuis tertij l.

L. vi. de ophthalia et conurbatione.
Ophthalia alia e va et alia e ci illis q noial
purbatio et vacillatio et ita calefacit et bue
cat qui accit oculo ex cas extrinsecis facit b
i ipa dolo et rubicatio: cu sic sol et soda aduista
et ephimera aduista et pulvere et fumo et frigo i qb
ad boza pp pstricidz ipi et pcessioe pp motom
ab ipa et vto pcellioe pp su pmutat. Illi d o to
n ipio lenis e associata cie q no us rcanet p ipaz
vt de ea sit curatū: et si no medical reonec cu reode
cie multoties: et noial grec taratis. Et si ci co po
rea aut extrinseca inuicit male pmi pole erit sic vt ve
lociter pmutet i ipa malleu et vey. Sicut mutal se
bras ephimel i alias febres. Et si pmutat et e i pnci
pio pmutatiois noial grec aphabz. Et de specie
b qd e ophthalmie e q legi scabie i oculo cui ca e
scapura oculi q i pncipio rei pcedit cursu pmba
tiois: et n3 aduenit ei cura nisi p scabie fricatōm.
Ophthalmio dicitur oio e ipa i pmutat: et alia qd e q
e ipa simplex no piratēs imuati: plectis e i eo vena
ri crubertatio et curus et dolo. Et alia e qd e magna
piratēs imuati i magnitudine i sup abndat albugo
sup pupilla et regit ei et pphibet datione et noial chi
mots et apd nos d3 alguardane qd plm accit infari
b pp pmutatū mēz eoz et debilitat oculo ip o
rit i ipa qd no fit a ma cala m imo et a pblanca et
medica. Et qm ophthalmia va est ipa in pupilla se
quē pmutatū et o3 ipa aut e a sanguie aut cholera
aut pblanc aut media aut vctostate nre snt ophthal
mie n eial oi ab vna istaz eaz. Et qm hioz apans
gnar ipa. et qm3 e aduenies ei a cerebro h3 senua ca
tarr p vā vclanis extrinseci coopitēs cap aut p vā
velanis intrinseci et oio a cerebro et pnb ipi. Nam
cu i cerebro aggregat mē plurime et repleto nre vix
enadit oculos qui ophthalmia icarrat nisi fortis su
erit valde. Et qm3 snt arterie q effundit ad ipz supflu
itates suas: qm snt supfluitates i ipis multiplicare: si
ne snt arterie intrinsece sine extrinsece. et qm3 mā no e
euenies ei a pte alioz cerebro et capitis. s3 aduenit ei
a pte alioz mboz: et pbe qui oculu iā psecuta e ma
licia plonis et obdilatū ei et fec ipz suscepibile no
cunioz: et ad que effundit sntuitates. Apit d ipēb
ophthalmie e q h3 piodū portūm h3 piodū effu
siois mē et piodū hoi gnatiois e. et violētia qd do
lor i ophthalmia aut e pp hioz mō dicitur cor
rodentē tunicas aut pp hioz plm extēsiū: aut pp
vaporē grossū fm raritate et dē raritas in doloze.
Et mē qd illi sic sciuisti: aut snt ex corpore: aut ex ca
pite ipoz: aut ex vctō oculo afferit māz mala calitaz
aut si3. Et qm3 snt i oculo ipoz: et illud si accidat tu
nitas oculi corruptio plonis pp hioz reuēti i eis
aut ophthalmia venientū sup eas et puerit tonū qd
aduenit ei de nutrimento ad corruptionē. Et ille cui
snt oculi exteri puenies e suscepibilior magnitudi
nis ophthalmie et fortioz ei pp hūditatē ipoz
oculoz et apione p oioz ipoz. Et qm3 qd e multu
cū lachryme sic ipēb ophthalmie pp puaōz d3
gestiois. Et multoties resoluit ophthalmia cu sola

uōe nē. Et scias q malicia ophthalmie e h3 qūatē
mē et magnitudo ei fm qūatē ipi. Et scias q in
regionib meridians multiplicat ophthalmia et re
monet velociter. S3 aduēti ei in ipis plm e pp cur
sum mēz eoz et multitudine vaporoz eaz. sanitas d o
ei i ipis veloz e pp raritate vaporoz mēboz eoz et
solutoz nā ipoz. q si subto supueniat ei frigus sit
difficil ipoz ophthalmia et pphibet hioz ei a cur
su. In regionib a fūis et tepoz snt minorat oph
thalmia s3 e puaa: et puaas q d ei i eis e pp qre
hioz i ipis et pgelatoz eoz. ems d o puaas e qm
qm pphibet illi in mibo no resoluit velocit pp coar
tatoz meatū: qd extēdit magnifice dōec accidat
vt ex eis hioz ipoz. Qm3 pcedit pēs septētriona
lis. et legi ipaz vt meridionale pluuioz et estas plu
uioza multiplicat ophthalmia. Et snt quādo hēs
e calida et meridiana replet co p hūditatib: et de
inde legi ea vt septētrionale tunc pstringit eos. Et
estas qd borealis multiplicat ophthalmia et pbe p
hymē meridiana. et qm3 multiplicat ei i estas cui
vt snt meridiana et sicca hēs et septētrionalis. et tu
qd dūdera co p dura h3 regioes septētrionales. et
co p oza lenia et rara fm meridionalis regionales: et
sic regioes calē faciūt ophthalmia snt balnei valde
calidū qm homo ipm igredit pculdubio facit oph
thalmia. Et scias q quādo adest ophthalmia: oca
li dolo no mutat ois cu cura recta et purgatioe vlti
ma. tūc ca ei e mā recta i oculo coruipēs nutrū
m: et cararr et cerebro et capite h3 q declarauim
i illis q snt pmissa.
L. vii. de signis.
Cias q doloz q i oculo pūgit alij snt mox
f dicitur et alij coruipit et alij extensit. Et
mordicantiū qd significat coruipōz qūatē
mē et acuitate ipi. Et extēsiū significat multitudinez
ei aut vctostate. Et ophtholmia velocitōis snt e
i q lachryme magis currit et q acuitōe h3 mordica
tioe: et raritōis e q e magis sicca. Et lippiudo qd
e significatio d a mutatiois aut grossitici mē. Lippi
tudo nāq hē veloz cu lenitate accitū excepta qūi
tate oculi e significatio grossitudis mē. Et illa cui af
foclat maffatio: et cui q e oclī exccatio i initio paritp
et resoluit velocit e laudabilis et illa cui qm e puā
raro e significatio oculi bōnatis. Puaas aut qm
maturatiois significat tarditate. Qm3 palpebre pglu
tināt incipit sic iā maturatiois adest p piquitate
sic dū pueniat cursus aquosus e sntū ad huc. P
h ar dicam qd conurbatio co p oclī lenitate sui et ca
sui et qūitate apatis pmutat. Et ophthalmia qd q e
cu cōitate capitis significat soda et gūira capiti. Nā
si via fluxus a cerebro ad oclū no e nisi pp vclanū ex
trinseci coopitēs cap froē et extrēa et vne exteriōres
snt plene: et snt istatio icipit venire ad palpebra et in
froē sic rubedo et pulsatio. Et si e pp vclanū intrinseci
no apper illud et apper stermatio et paurit i naso et
palato. Et si e cu cōitate froē associat ei nasea pnr
batio et signū illi e hioz snt. S3 gūinē d o oph
thalmia significat color oculi et curuatio vey et
pulsatio eoz et rclā signa sūgūis i pnb cerebro: et

ant aq pluvialis aut ille abe. Et oz qd vt i initio fiat
 in ipso epilim oculo et infra qd sunt expulsiōes sic ex
 p̄silio ligno arietis et expulsiō folioz salicis et mucilagi
 nes et distillatio eaz i ipso: deū albūm qui cas lacte
 alfine: aut solū: deide collyrū albū et reliq collyrū q
 remeō abimur i apocrufticis. et n3 in eis sine et p̄leq
 ris pp que tunice inspūant et mae p̄stringant et do
 loz: forioz fiat. Quis repuleris mām p̄ cionē et ar
 tractionē et apocruftica mē gradatiz tēdas et ad ma
 turatā: et sint in p̄nīs mixta cū apocrufticis. Et er
 go i p̄nīs puenies eoz p̄mixtio cū aliquo qd sit sic
 aq rosē. Et i generibz qdē lactis ē vt maturatiōis et
 i mucilage p̄siliū ē cū repulsiōe maturatiō qdam
 et mucilage scis cydonij et vepemētiois matatiōis
 q̄ ip̄a. Et aq scugreca bona maturatiō ē sedatiua
 doloris: et i maturatiōz dignio: vt ab ea scipiat. et
 nō ē in ipsa attractio. Et si est necariū igrossare ali
 qd ex illo fiat cū craginibz aut i frigidare fiat cū suc
 cis. Et iā exp̄t ē succus arboris q̄ grece noiat acta
 tan et syriace asel i p̄ncipio ophthalmitē calide et iā
 matatiōis et: et fuit puenies cū p̄betate fori. Et succi
 qdē isti q̄nōs coagulant et referunt. Postea transi
 ab h̄i ad decoctiōz melilotū in q̄ sic distillata sacro
 colla alba p̄bet narita cū lacte mulieris et asine. Quā
 qdē dēcedere icipit adde i administratiōe resolutiōem
 qd sit fori sic sarco colla i aq senu greci et seniculi. et
 vaporatio er aq i decoctio sic croc. et myrrha: et ad
 mūtra balneū sic scilicet q̄ cerchz sit mādū. et a sū
 porū p̄ abū p̄ aliq̄ horas aliq̄ vini itig puri i p̄
 ua q̄nitate. nā balneū p̄ ip̄z i aq calida et vaporatio
 si fiat erit illū iunari: et admīstratio cūantia collyrū
 rii narratoz i stidotiō ad dēcediōz ophthalmitē et si
 nē c̄. q̄ si mā fuerit sanguinea adhibebis vērōsas
 post p̄p̄lōmiā et assiduabis fricatōz extrematū et p̄
 stricatōz eaz p̄ q̄ i alijs et admīstrabis i p̄ncipio rei
 succos p̄dictos. Deide admīscā et medullā panis
 postea infunde panē illū i alrob et p̄m: scēbis i ip̄o et
 forasse op̄cedit vt p̄mūccas cū illo parūp op̄ h̄i for
 tis fiat docto. Ad si mā fuerit colerica cū ab p̄p̄lō
 miā cū eo qd educit cholera. Et admīstrab balneū
 ex aq dulci. Et qdōz puenies erit effundē aquā frigi
 da ei sup caput et oculū: et q̄n3 lauaf facies ex aq fri
 gida cui admīscet pay aceti et p̄fert. Et oz vt choleri
 ea sit mator audacia in admīstratione sup̄ticoz i p̄n
 cipio sine sup̄sitate et i admīstratione collyrūz sup̄
 ticoz dissolutoz i succis. In erisipila it q̄ ex sumā
 illi oz vt admīstrēt post cūanōem cōsoluētis et dy
 steri et c̄mpla facta ex scoticibz granatoz de coctis
 sup p̄nnas et trinis cū alrob aut mel et assidue fiat ei
 vaporatio cū sp̄ngea calida et facere ep̄lm ex farina
 oardi et fumētū decoctā: cū sirupo mellis aut cū ra
 dice liliū nra p̄forat p̄fert ei. Et oz vt assidue abluat
 oculū et assidue i frigidē et h̄yacet. Oz sufficiētia i fr
 gidūb et ex eis q̄ tardat et hebetat. Et qd resoluūt
 egritudo et remāet caliditas fac ep̄lm ex vitello oui
 et aut et p̄riti cū croco et melle et reliq̄ q̄ scripta sunt
 ad h̄eritū: ad i antidotario.
 Ca. xi. de cura ophthalmitē frigide.

i ophthalmitia fia a majo fhis oz vt clemr
 hior: fhis: et q̄n3 ē necariū iterā sine sit p̄oio
 sine liccio sine gargarimatio. et vt sit iūm cū
 re a repulsiōis q̄ nō sit iūmā valde. Oz sint illa i
 q̄b et distillatio sic myrra et sarco colla. Et si admīstra
 ueris collyrū de spica cū ago p̄mūccatū erit p̄ue
 nido et si i iūmā pupille nō fuerit nocuētū facies at
 cohol ex aq i q̄ bulita sint croc. et calcadū: et p̄be cū via
 mācē ē p̄ vclamē extriseā. et sūr nō ē malū si abluat fa
 ciē ex aq i q̄ distillat calcadū et p̄be q̄ via mācē et ex
 vclamie extriseo. Et si lūmā palpebrā i p̄n. ex p̄ria
 ca et sulfure et arsenico et bonā. et op̄t p̄riace et p̄fert.
 Et iā qd expta sit hoc folia alkerue p̄rita et p̄mixta
 cū aneto et folia malue decocta i vīo. nos vō dicem.
 i antidotario troc. puenies ad lūmēdas palpebras
 et aq qd fengreca et mucilago se. lūm et ex eis quoz
 distillatio i oculū ponēt ophthalmitā itaz p̄fert et p̄
 illd colliriū lēnū et collyrū ruberū māc. et collyrū
 alraigene et sarco colla distillata i succo folioz cap
 paris. Et ep̄lm ex folijs cappis solū. Et p̄fert oibus
 istis regimē subtile et admīstratio balnei vīni puri
 albi.
 Ca. xij. de cura alguardenēgi.
 o ophthalmitē vō q̄ scā ē guardenēgi: cura est
 etio p̄ p̄lōmiā et vērōsas: et n3 ē ubi necariū i
 dēdē arteriā. Ad si fuerit ophthalmitia cala et cūane
 ris ex toto corpe et ex vīs capitis et vērōsas erit opte
 bit vt admīstrēs sic collyrū albū de repulsiōis et sic
 succ. lēnū i frigidē. Emp̄ta vō enterioza sic sic croc. et so
 lia corādrī et melilotū cū vitello oui et p̄be iūmā in
 rob vne. Et q̄n3 ē necariū vt eis admīscat de narco
 ticis aliq̄. et lūmā et sūr et h̄i et ex memūbe et lū
 tio et aloē. Et ex eis qd expta sit ad edē vclū out
 cū adipe vīo de qd h̄at sic ep̄s et supponat sup ocu
 lū: et q̄n dolor sit foris iūmā et p̄ utijs vne. Deū
 p̄terat cū vitello oui et sup̄p̄dāt oculū. Quā ar dolor
 sit foris iūmā de croc. cōtra cū lacte et succo conan
 dri et distillet i oculū. Quida vō diligēt i guardene
 gi vt admīstrēt cure extrisee et sufficiat distillatio la
 cis tribz diebz i oculū si disp̄ illd tolerauerit. Et si
 li qd q̄ alcochol admīstrat iā exp̄t sit in guardenēgi
 ad dolor vcleranz vt h̄at alcochol ex sarco colla et
 croco et sic memūbe et optio. Ad si fuerit guardene
 gi p̄ ophthalmitā glaz grossā purgab cū hieri neca
 rio et admīstrab mutalagies lēficātes scias ex succo
 caul aut aq decoctiōis ei. Et q̄n3 erit ubi necariū vt p̄
 mūccas cas cū aq solari. et q̄n3 erit ubi necariū vt p̄
 mūccas cas cū myrrha et sarco colla.
 Capit. xij. de cura ophthalmitē venose.
 o ophthalmitia et vērōsa curat cū vērōcis et va
 poratiōibz et balneis: et vaporatiō qd ex mūlū
 et iunātoz vaporatiōz q̄ sūr et. Quida vō p̄sūp̄no
 si q̄n3 audēt admīstrare narcotica ap̄ doloris vepē
 mēn et ide vt sedet i hora. h̄ ip̄e exatā p̄ hora ve
 hemētū q̄ p̄ h̄it p̄p̄ca q̄ p̄ h̄it resoluūt vērōsas et.
 Ca. xij. de fūde vīo medicis ophthalmitē vīstatis.
 c collyrū qd albū: mā ip̄m et p̄gluatiū iūmā iūmā
 tūm: sedatiua doloris recalcitūm doloris et

modicantia. Quis admiscet ei opū et sic vepemē
 sedatiua doloris h̄ foras sic nocz vīni et p̄logat egrū
 mūdū pp sup̄factōz et cruditatē quā sūc et ex eis q̄
 p̄ccat sūo cursu. Et troc. ros. ē mārī iunariū i in
 flāmatōe et dolore et mator et mior. Et m qd iūcies
 i ātidotario trociscos et collyrū h̄ ḡnēs. Et iūcies
 i tabul oculi medicāz singulārū repulsiōis sic mer
 dasēgi et dragagani et lūm et rosa et amoniū safanū
 et scana et nicāpe et sandalū et galle et lūm sigillatū et
 relig succi et gūmū et reliq̄. Et de singlārū qd q̄ ma
 turat mās grossas sic sic myrrha et croc. et olibanū et
 spica et castoreū et pay cris ruber et aloē p̄pe et amē
 mā et cōmū cerui adūmā. Ad h̄erare et h̄ior cū eo
 qd ē frigidū et cū eo qd ē calidū et illd qd p̄t ad i
 distillat artificialē et particularibz. Reliq̄ vō p̄ ista exp̄
 ta dicā i ātidotario. Et ex repulsiōis exp̄tis ad ve
 hemētū doloris et mās grossā et c̄caulū et alephē
 ti cū melle p̄nro et aq sēngreca: p̄ dā i āgul lachry
 malibz cū silo. Oz p̄p̄oio sic sic collyrū āthican
 et ruberū lenitiū et collyrū de sedēgi māc. et troc. b
 semibz et sūma corz sic bōi vīe. Tractat scōus b
 residiū egritudibz et qd de octo appet et p̄m ei ē
 d egritudibz p̄p̄oio et p̄mixtiōis. Ca. i. de vīstis.
 Antiquū i octoresice aquole i ḡnēda cō
 ticibz cōnce q̄ sit q̄mō mīce. Et h̄ qd aquo
 sitas coarctat i duos cōtices hoz. iij. et
 qd loc. p̄clūbio distillat et q̄ ē p̄fidio
 coz et dierio. et distillat h̄z angūm et dūmū et z cū
 q̄nitate. Et distillat pp sūū coloz et cēnū sūū. et
 q̄n3 distillat pp suauitate sūā et acuitate sūā et cōo
 sūoz sūā. Et q̄n3 eaz ē ad cozicē p̄mū ē mala nig
 q̄n illa p̄h̄bz vīū a p̄p̄ēsiōe vūce et p̄sida p̄h̄bz
 a p̄p̄ēsiōe ip̄: q̄n radi ē remotior ad hoc vt ip̄sā
 faciat p̄mā q̄ vt alba. Et plūma aquositas acuta est
 mala: q̄n ledit cū extriseo et cozosiōe sic et ois qd q̄
 ē cozosiōis et p̄ extrisea et p̄ dūlaris et cozodēs.
 Que aut er ea oppōiū foramū nocz vīni p̄be q̄m ē
 cozosiua et vcleratiua. Ca. ij. de cura.
 Era ip̄sū dū ē p̄ua ē cū medicis: extricis et
 c. cū eis q̄ sic sic indicant i luto p̄pati ad samiof
 et vt sumā luti samij torefacti. 3. iij. et tūte
 3. i. et climie lauare et ātionij abluū aboz an. 3. ij. et
 scoze cris ablure. 3. iij. op̄h. 3. ij. gūmū. 3. iij. terā
 cū aq pluviali et h̄at ex eis collyrū et admīstrēt cū
 aq sēngreca. Et q̄n multiplex curet cū ferro.
 Ca. iij. de extris oculi et comce.
 e Nature oculi ḡnānt fm plm ab h̄i oabz acutis
 adūstis et sic septē sp̄s. q̄m oz a sufficie comce
 q̄s h̄. noiauit vlcera: et accit pp cas aspitās. P̄da
 eaz et vlcē silis fumo crūis sup nigz oculi exp̄sā occu
 p̄s locū magnuz et noiat albas sic: et forasse uoial
 cberemō. Deide ē sp̄s alta et p̄fidioz et vepemē
 n̄ alba et miozis p̄fiditatis vel q̄ntatis et noiat nu
 bes: et forasse noiat et cberemō. Et deide ē sp̄s lūa
 cozosiōis et si cozosiō nigredis q̄n3 occupat abo
 p̄ficūne aliq̄: et vt q̄ sup pupillā albā et q̄ ē lū
 tūm rubea. Et q̄ta noiat adūstia et noiat et lano
 sis et extris i eo qd apparet i pupilla acsi lana p̄uca

sup ip̄s. Et tres s̄ p̄sīde q̄z vna uoial anulū s̄bter
 lam h̄is p̄fiditatis: et vlcē p̄fiditā p̄fidū mūdū. Et
 pa noial lūmē. i. vngula et miozis p̄fiditatis et la
 nozis occupatiōis. Et h̄ia et vlcē qd noiat alficūne. i.
 et adūstia et et vlcē foradū h̄is crustas i cui mū
 dūcāte ē tior. h̄idūtas. n. currit p̄ cozosiōes p̄m
 cōz et cōrūp̄t cū ea oculū. Altra vō i oculo sūr aut
 succellioe ophthalmitē: aut succellioe bothoz pp p̄r
 cūstioem. Et multoties qd ē p̄ncipiū vlcis iūmā: et
 distillat ad extris et cōuērio. Ca. iij. de signis.
 Igna vlcis i eo qd d octo appet qd ep̄
 cū albū si ē sup pupillā et ruber si ē i p̄mā
 na et cū eo dolor vepemē et p̄lūatio. et q̄n3
 ē lūmē q̄ iūmā i eo qd sup̄p̄dā alba significat do
 loz debile et p̄lūatioz forē. Et vō sūcā cārta et sū
 sca aut subū crūillo leuio: et si fuerit rubea sic dolor
 erit leuioz valde. Ca. v. de cura vlcis.
 Elm fuerit vlcē i oculo dextro dōmīat sup sūm
 q strū: et q̄n3 fuerit i sinistro dōmīat ff dextz. Et
 oz vt s̄bter igūm i p̄mū. Quē ergo distillat
 vlcē dicit igūm ad extrematates et ad pullos et nō dōi
 luet et nō p̄solūet vlcē et multiplex s̄sūitates cozpis
 ei. et oz vt n̄ replet et n̄ dicit nec sternutet q̄n3 p̄ole
 ē n3 igrediat balneū nū p̄ maturatiōz egritudis. si
 dē igrediat neciū ē cū vī. p̄logat mōz: et tēdat i mū
 dūcādo capē et s̄bz cū cūtiō trap̄tū et alferioza. et
 sūr p̄fert i eis vērōsas sic p̄ p̄m et p̄sonia saphene
 et assiduatio solonis vērīs oibz. iij. diebz cū eo
 educē s̄sūatē acuta s̄balē et decoctiōibz et iūstioibz
 et si fuerit h̄ ophthalmitia curet p̄ cū cūoue p̄dca i. c. suo
 et cū medicis et cūgāt i sedatiōz doloris et p̄solūdatōz
 vlcēz cū eis q̄ sic sic collyrū anedēstigi et alscū et ceru
 sa et distillatio lactis mulieris i oculo. et si fuerit h̄ cur
 p̄mūccat cū illd qd h̄z h̄mū p̄h̄mū. et ad sūmū cūi.
 elcōis iudiciāz i ip̄o et q̄n3 oz vt digat oē qd extricet
 abiq̄ mōrdicatōe. Et si calor foris fiat et admīstra
 collyrū alfedēgi lenitiū et collyrū olibanū et val
 de iunāniū et de collyrū qd iunānis ē collyrū s̄ra
 licū et comis et si fuerit curū collyrū dārmū et enclū
 dion. et si fuerit curū cū acuitate collyrū i quo p̄sif
 myrrha et spica cetica. Ad si i vlcis fuerit fordes
 tū cū sirupo b melle: aut cū aq sēngreca cū aliquo
 rū collyrūz p̄dcoz: aut cū mucilage se. lūm: aut cū
 lacte mulieris. et si fuerit cozosiō vepemē neciū erit ad
 mīstrare arcamentū. Et q̄n mūdūcat vlcē vclde ad
 d̄sicāna abiq̄ mōrdicatōe sic collyrū b olabāo et sic
 olabāū ip̄z nescēgi et cerula et plūmā adūstū ablu
 tū et collyrū albū et collyrū albedar: et sūmū cinis
 ostract abluū cū albumie out: aut cinis ostract mā
 gni abluū cū eq̄li mētura sūc sedēgi. Descrip̄tio
 collyrū lūberis et fozze. 3. climie. x. et vij. aur. ce
 ruse ablure. 3. i. amū et op̄h et dragagāti olum ana
 an. ij. terā et fricē cū aq pluviali et p̄ficiā cū albu
 ne out. Alūd cūsdē nois et fozze. 3. climie adūstē et
 cerule ablure. 3. vij. myrrbe an. vi. plūmbi adūstī
 abluū aur. i. abluū. vi. plūmā adūstī abluū et talkam
 hoz ana. 3. iij. dragagāti. 3. vij. terā cū aq et p̄ficiā
 cū albūne out. Ca. vi. de rupturis comce.
 L 3

raf medicis icthiosis nō fiat radicit⁹ spūciat lachry
me. Dm̄iūno āt pueniēs ex icthiōe carā nō h̄y. Ad
si fuit ex pte aliā q̄ndo q̄ pole erit vt curet medicis
natis carnis i q̄ sūt spūciat⁹ et exiccatio. Sic me
dicine sūt ex aloē et mem̄tpe et croco et vino et vesigi
cū vīo: et abes solā q̄ndo q̄ puluerizal sup lachry
malis et vino i p̄m̄ p̄fert p̄pe quando deo q̄ i
ip̄o illd q̄ h̄y v̄ntē p̄ficinā. L. xvij. d̄ albugie oculi
Cias q̄ albugo i oculo alia ē subtilis pue
niēs i sup̄ficie apparete et noiā nebula et
alia ē grossa et noiā albugo absoluit.

Capitulum. xvij. de cura.

3^o q̄ q̄ s̄bn̄ ē ex ea i corpib⁹ eueniēs teneris
o3 vt affidue vaporatio cū aq̄ calis et balne
is i aq̄ cala. V̄nde admittret fricatio sp̄. Et
q̄ndo q̄ p̄fert et succ⁹ floz papaiūs ruffi et succ⁹ cen
taur̄ emtiois. Et itē v̄cāz p̄ vna et amcos due tūc
pns vni⁹ fiat ex eis puluis: et som⁹ eo ē vt sumat sar
cocolla zuccaz tabarzet sp̄ia maī ar̄istol. et baurac.
et sūt cū eis alcohol. Et ex eis q̄ p̄fert si alcohol astu
meto et alcohol alubar soze et astarico et targamati
cū. In ch̄ronica v̄o grossa et fia i corpib⁹ grossis o3
vt admittret lificatio albugis cū vaporatioib⁹ et
lenificatioib⁹ et balneatib⁹ p̄dēs. Et sūt colliria p̄
dēa q̄ v̄t alcohol dissoluta i aq̄ acōz: aut i aq̄ salis
gēme fricat et sūt cū eis alcohol i balneo: et si nō p̄fe
cerit balnea admittret alcohol cū alkūra cū crevilo
ex q̄ v̄t colliria et colliria d̄ cōm̄ certū et et
alcohol ex stercoze lacertū solo: aut cū masacilia aut
ere aduolūt aut cū sale gēma torefacto. Et som⁹ isto
ē stercoze h̄radini cū silanis et melle et stercoze seme de
stras: fiat alcohol ex eis mane et sero. Et ex eis q̄ q̄
si tēp̄a ē sech̄a aduolūt cū cūcācro mario et dūmia au
ri. Et si albugo ē p̄sida admittret mēitpe et allegi et
myrridā et stercoze lacertū eāz et medicam̄ magnens d̄
idei. ca. d̄ ūgla. Et q̄ndo q̄ admittret tūcture tūgēt
albuginē d̄ q̄ v̄t sumat caduceaz rose gnatopz
uoz et acatie et calcadis et gūmi oīuz ana. ʒ. i. dūmo
nū gallaz aboz an. ʒ. iij. dissoluti cū aq̄. et si nō fuerit
rosā gnatū sūt cōter et: aut cap et: aut p̄nicul⁹ et
aldib⁹ q̄ ē iter gnatū: et itē gallaz et acatie aboz. ʒ. i.
ʒ. calcadis. ʒ. i. fiat ex eis tūctura et ex tūcturis ē alco
hol b⁹ et phib̄i aduolūt abluat croci gūmi oīuz an. aut
ij. cineris furni fusiois cris abluat cū aq̄ plūmali aut
ij. sco: ie cris abluat aut. ʒ. fiat ex eis alcohol. Et lūd
domi i v̄tūo: colcotā gallaz viridū aboz ana. l. aut
iij. resolual cū aq̄ et admittret m̄is v̄icib⁹. Et lūd gal
laz acatie aboz ana. p̄. l. calcanti p̄. ʒ. erantur
cū aqua factal cabenemē. Cap. xix. de sebel.

Sebel ē p̄nicul⁹ accidēs oculo ex inflatōe v̄cāz
i appenit i sup̄ficie p̄nicie et cōneet t̄icū q̄
d̄ i eo q̄ ē si cas s̄t lum⁹. Et q̄ q̄ cū ē reple
tio s̄laz v̄cāz aut a materijs currib⁹ ad cū p̄ v̄cāz
p̄nicie ex̄tōis. v̄t p̄ v̄cāz p̄nicie i v̄tūo p̄ repletōes
ca: v̄tūo et obilitatē oculi. Q̄ndō q̄ v̄o accidit ex sebel
p̄nicie et lachryme et p̄nicul⁹ et nocentū ex lumie
solis et lumie cādic et obilitat v̄t et ea: qm̄ ipedit
et itē et cūctatōes: et nocet et oē q̄ et sup̄p̄it: p̄ h̄y v̄o

accit octo p̄nicie sebel vt fiat m̄ior: et m̄ior coz⁹ pu
pille ei⁹. Et sebel q̄dē ē ex egritudinē q̄ p̄nicul⁹ et
p̄mutant de vno ad alium. Cap. xx. de vnguis.
Igra sebel ē p̄nicul⁹ et relatiū erit q̄ et q̄ m̄
toniēs dūm̄ d̄ exuberatōe v̄cāz exterior et
rube die faciei et pulsatōe v̄cāz i ip̄o et cū
ventis coarct. et signa alteri⁹ sūt q̄ si v̄ria s̄t i eo q̄
declaratū ubi in canone. Cap. xxi. de cura.

3^o q̄ q̄ v̄t ab h̄y. et cū ea oia q̄ ab h̄y v̄t h̄is
o sūm̄ ad oculū i sūt ea q̄ dūm̄ i p̄m̄ et nō
iterabim⁹ ea nūc. Et vt v̄t d̄ cūctatōe em̄dēt
caus ea q̄ dūm̄. Et vt v̄t oia et cūca sup̄p̄it et ca
put purgata: et dūm̄ i ea et ab h̄y et q̄dē q̄dē
ea et q̄ ego nō video malū v̄tū coz⁹ q̄ cap ē m̄
dū. Et. ʒ. q̄ d̄ p̄fert vt i potū v̄tū daret et h̄t vt p̄
ip̄y d̄m̄tret qm̄ cēt m̄id⁹: et n̄ cēt m̄ i cozpe et capi
te et: et vt q̄ h̄t p̄nicie i sebel leui. In ea v̄o q̄ h̄t
tis et nō ex̄ceptio a collectōe. Et melior q̄ collectō
ē vt penetrat sila m̄ta s̄t v̄tū: et qm̄ adunata sūt tra
h̄at ad sup̄iora vt claret sebel. Deide colligat cū nu
ch̄radhi acuti capitis ad icidētū nec remanent aliq̄
Deiū admittret regūm̄ phib̄es ad p̄erētā d̄cāz i ca.
de ūgla. Et q̄ndo d̄olet oculū ex p̄p̄nicie collectōis
si abscidat ab eo v̄icēl⁹ out. ʒ. iij. n. sanat ip̄y. et p̄
lō admittret colliria rubeā et viride vt resoluat rest
dūm̄ sebel et m̄idū h̄et oculū. Et sūt oia q̄ h̄t v̄t ad
collectōes et vt et aūm̄: et vt p̄ m̄idūficatōes et
cūctatōes: qm̄ q̄ ē an̄ cūctatō d̄olō d̄claret fac sup̄flua
tes ad oculū. Et medicē v̄o p̄ferētō ad sebel n̄ p̄ferūt
nūc recēt h̄y p̄. Et ex eis v̄o q̄ ex̄pta sūt et vt fiat cor
ter out recētō s̄t cādit a gallia et seruat actō. L. d̄
b⁹. Deide colet et exiccet iūbra et terat et fiat cū co al
cohol. Et ex eis q̄ q̄ h̄t ex̄pta ē alcohol oculi cū cūc
cū adūctā et marchasita. et ex eis q̄ ex̄pta sūt et al
cohol oculi cū v̄ia i q̄ dūm̄ficatōura eris cap̄ ana die vna
Et ex p̄p̄nicie colliria astarico et rubeā acūm̄ et v̄tū
de et tarchim̄itico et colliria rufatū et medicam̄ ma
gnens p̄dēm̄: oia illa sūt i antidotario et colliria de
alumie et balustijs. Et q̄do p̄ sebel sebel ex̄ptū
ē colliria sumac solū: et quādo p̄nit i ip̄o p̄z gūmi
arabici et sarcocolle et sūt ex eo alcohol abscidat et se
bel tremouet sebel. Cap. xxij. de vngula.

Et additō p̄nicie et velam̄is p̄nicis oclz i
e p̄icē h̄y p̄ h̄y lachrymalis et currib⁹ sp̄ i p̄nicul⁹
Et quādo tegū cōneet iūctū et ita q̄ cozpit
fortari. Et cū q̄ q̄ d̄ ē q̄ d̄ durior: et q̄ d̄ ē q̄ l̄tior.
Et quādo q̄ ē cūri coloris: et quādo q̄ ē rubei coloris
et quādo q̄ ē fuscū coloris. et ē ūgla et v̄icitas cū p̄
iūctua et v̄icitas ad h̄erētē q̄ velocit d̄m̄dāt quatiz
suspectōe. et ē alia et v̄icitas et vicinitas v̄nitōis et l̄d̄
get ex̄cōtatione. Cap. xxij. de cura.

Etior cura et ē d̄m̄datō cū ferro et p̄pe et q̄ ē
l̄tū. V̄tū v̄o d̄m̄datō qm̄ n̄ ē facit p̄duc ad no
cūctū. Et o3 vt claret cū s̄icinis: susp̄ctio ei⁹ et icthio
nē facit effit. q̄ si phib̄eat ex̄cōtē cū capillo: aut
fico penetrat s̄t ea cū acu: aut radice p̄ne s̄tū et l̄
lō q̄ n̄ ē necriū n̄ i d̄o loco aut d̄m̄b⁹ q̄ si n̄ fuit
necaria et ex̄cōtatio s̄tū cū ferro nō acuro. Et o3 vt

eradicet q̄nt p̄le ē p̄ q̄d accidat carni lachrymal.
Et accidat lachrymis curi⁹ et colo: q̄ d̄m̄t gūm̄
d̄bas. et q̄ abscidens ūglat d̄m̄tū i oclz cūm̄
m̄ficatō cū sale. Deū s̄būdes m̄dicatōis et cū vt
tello out: et o3 ro. v̄tū. et qm̄ n̄ admittret d̄m̄tū d̄
cūm̄ m̄ficatō cū sale ad h̄t p̄nicia p̄ alpebe. et p̄
p̄ o3 vt moueat oger oclz et o3 h̄oza d̄m̄ p̄. iij. die
admittret colliria acuta vt residū cūctat. Adm̄
stratio v̄o medicaz i ip̄a et res q̄ n̄ m̄lū v̄t i v̄ngula
q̄ ē grossa et cū hoc ip̄a nō euacuat a nocūto pu
pille acutaz sua. Necessariū ē et vt ip̄e sit v̄cāz
absterisio p̄m̄tē cū p̄nicul⁹ actinis. Et ex colliria q̄
d̄ ex̄pta ē colliria anturico et colliria cesaris et ba
lneo acūm̄ et rufatū et dūm̄arico et oia illa scripta
sūt i antidotario. Et ad ea q̄ ex̄pta ē vt sumat eris v̄tū
et calcadis et sel h̄tū p̄es eq̄les et fiat ex eis colliria
Et sūt al calcadis et salis gēme aboz an. p̄. l. gūmi
medicis p̄is. fiat colliria cū v̄io aut ea v̄tū et cal
cadis cozices radices cappariz et sal am̄diac⁹ et sel
h̄tū aut vacce cū melle: aut mel solū cū seile caprio
aut magnētis et floz eris et magre et amoniaci oīuz
an̄ p̄es. ʒ. et croci p̄. l. et v̄nicul⁹. ʒ. illi admittret
colp̄a. l. melle: et ē et calcadis et sale am̄diac⁹ fiat
alcohol et i m̄yrridū et ex eis q̄ ad ūgla sūt ex̄pta
et p̄p̄nicul⁹ i d̄m̄dātōis et vt sūt testa cannoz
et fricat ab ea lūm̄m̄ et p̄er al m̄ta. et p̄ illd p̄m̄ficat
cū oleo d̄ sebo cucurbitū et p̄er al s̄t. Deū m̄tū ra
dū et cure et accipiat cū eo iūctū et fricat cū ip̄o v̄n
gula affidue o die n̄ h̄onēs s̄tū s̄t et cū et recēt cū
ea. Et o3 q̄dē vt icidit an̄ medicaz ad m̄stratōz sup
vaporē aq̄ calē tandū d̄m̄ calēctat oculū et rubei
cessat aut ingrediat balnei. Q̄m̄ v̄o p̄fert i v̄ngu
la leui vt terat us et s̄tū d̄at i aq̄ calē tandū d̄m̄ sup
ip̄am vna h̄oza p̄ertrancat et colatur et fiat cum ip̄o
alcohol. Cap. xxij. de altarant.

De p̄nicul⁹ s̄gulis recēt rubei aut d̄m̄ m̄dū
e aut s̄rubei: aut m̄gri currib⁹ a gūm̄ d̄ i ve
nis ruptis i octo p̄ p̄nicul⁹ v̄bigla: aut cū
alia p̄ quaz r̄ipunt v̄ne et repletōe et ap̄ an̄b⁹: ita
vt r̄ipat i ip̄a: et ex lūma cap s̄t clamoz et mot⁹ la
bozofus. Et q̄m̄ ē ex seruoze sanguis i v̄tū: et q̄m̄
puenit a casu p̄cussino fracta subū i pupilla et ru
ptura q̄ ē i p̄nicul⁹ et salubrio. Cap. xxv. de cura.

3^o q̄ q̄ sup̄ ip̄m sanguis colūbe aut tururis
d̄ aut asfagacitū aut algūmaraz et p̄pe d̄ s̄t p̄na
Q̄d si fuerit i p̄ncipio p̄m̄ficat et aliq̄ de rep̄cussio
nis s̄t et lūm̄ d̄m̄ ch̄moleca et lūm̄ d̄icā armēni. in
sine v̄o et p̄m̄ficat cū resolutis v̄cāz ad arseuicū cū
cū luro sigillato: et q̄m̄ curat cū lacte m̄icēni cū
nure et aq̄ sal et p̄pe i aq̄ dissoluta sūt sal gēma et sal
armoniacal: et p̄pe qm̄ p̄nit i ip̄a illd cū nure et distū
lat ex eo i oculū. et colliria dūm̄arico p̄fert valde.
et medicamē sūm̄ ex lapide lazuli et pipiz et sarcocol
le p̄m̄ cūctū et arseuicū q̄nt oīaz: et q̄m̄ admittret et
sal gēma et sūt ex eis colliria: et q̄m̄ sūt et s̄tū d̄ s̄t
cū itali v̄tū cū v̄io aut actō: et sūt ex stercoze colū
bino cū actō aut v̄io: aut sūt ep̄m̄ ex passis enudea
tis solū cū actō. et relū q̄ d̄cī ad h̄y v̄tū et p̄pe cū

fuert aspa. Et sūt case⁹ recēt et p̄z p̄ sal⁹ et cozicē
r̄p̄p̄h̄ū et mellitōnū cū s̄gūne v̄cācis et radice lūij
et croco et l̄m̄b⁹ cū oleo ros. et v̄iello out: et redina
tio fiat sup̄ aquā l̄qua d̄ octa l̄ s̄topū et ozigamū: et
vaporē et ex sola: aut cū actō i quo d̄coq̄m̄ cūctis
aut m̄ta: aut s̄tū d̄e oib⁹ h̄i cū aloē: aut cū aqua cro
ci siluestris: aut s̄tū d̄e crociant d̄coctōe canemul
le et mellitōnū: aut succo eo3 aut d̄coctōe solioz canē
et fiat em̄plm̄ ex folijs canis d̄coctis et p̄rūis: s̄tū
v̄o et antiquo aut fiat em̄plm̄ ex s̄m̄p̄i p̄rūo p̄m̄
xto cū duplo sui d̄e carne sic⁹: aut arseuicū fricato
cū lacte: aut fiat em̄plm̄ ex cinere d̄cocto in vino:
aut amcos et s̄topo cū lacte vacano: Q̄d si cū tarfa
si accidit rupa i p̄nicul⁹ m̄ficat colliria cūm̄ et sal
et d̄m̄tū salina i ip̄o: et solia salicis p̄fert et vald̄ q̄
ex eis sūt em̄plm̄. Cap. xxvi. de lachrymis.

3^o q̄ q̄ q̄ d̄m̄tū et vt sit oculi sp̄ h̄idū h̄idū
aquoza: et q̄m̄ currib⁹ lachrymal. Et cap q̄dē alie
nante: alie accidatōes: et de accūtib⁹ s̄t q̄ h̄ep̄ab̄i
les i s̄tū: et s̄t alie sequētes egritudinē q̄ imouēt s̄t
imouēt egritudo s̄t s̄t et s̄t. Et s̄t i accūtib⁹
ē debilitas r̄ctie aut digēstio d̄coctōis: aut d̄m̄
tio lachrymal i n̄: aut p̄ admittretōes medicē acū
te: aut succō d̄e icthiōis v̄ngie. Et p̄ncipū q̄ d̄m̄
būctatis ē cerebz et curis et ad oculū i vna dūa
rū v̄iaz s̄t d̄cāz m̄locitō. Que s̄t n̄cī s̄t aut p̄ p̄
dicatōz icthiōis lachrymal nō sanat. Et curis q̄ d̄m̄
chrymaz q̄ s̄t s̄t et egritudinē acū et s̄t: et s̄t cū
ē p̄ nocūctū cerebz et s̄t cerebz. et q̄m̄ accidit i
sebz v̄ngulatis q̄ s̄t ex sebz et p̄m̄icis: aut sebz
p̄m̄icis s̄t s̄t: et q̄m̄ m̄p̄licat colliria lachrymaz
i frigo: Et s̄t oēs q̄ s̄t de ḡnē cap q̄ accidit v̄locit
remouēt sequētes egritudinē s̄t remouēt: remouēt
cum ea. Cap. xxvij. de cura.

3^o q̄ q̄ cura cap ē admittretōe iudicaz et q̄m̄
stipicitatis. Cap v̄o q̄ s̄t si succō d̄e icthiōis
v̄ngie aut cozūctōe et p̄ medicinā cura ē plus cari
n⁹ et troc. de croco et colliria d̄ aloē et colliria d̄ cro
co cū d̄m̄: et vt fiat alcohol sup̄ lachrymale ip̄m cū
turt: aut fumo et p̄pe et cū aloē et m̄itpe et croco q̄
s̄t s̄t s̄t s̄t et ad s̄t p̄nerit i n̄ n̄cēl v̄ng. ʒ. i.
la s̄t q̄ s̄t et nō ab icthiōe v̄ngicā tūta et cū alcohol
de m̄ijs. Et p̄pe s̄t cū alcohol de m̄tia p̄dē l. c. de
albugie et oib⁹ colliria v̄tū s̄t et colliria albi de
sarcocolla et colliria de astarico et relū q̄ d̄cā s̄t i an
tidotario. Et ex eis q̄ ex̄pta sūt et medicam̄ s̄t ex
aq̄ gnatopz actoz et cū medicis. Et illi q̄ d̄m̄
ē vt decoctō l. i. ex eo v̄cāz ad m̄dicatōe. Deide ponat
i ip̄o aloē ch̄onēs et licij et s̄tū p̄aragi et croci et s̄t
se mem̄tpe oīuz an. aur. ʒ. et mulch̄. ij. d̄m̄: et m̄cē
at sub sole. xl. dieb⁹ vale v̄tūo clauso. Et ex eis q̄ et
p̄na s̄t i ip̄o et ingrediat balnei i icthiō et m̄d̄ari i ip̄o et d̄
s̄tūlare acū et aq̄ i oculū m̄locitō. ʒ. iij. v̄o q̄ si nan
te recipiat curā d̄m̄ficat. Cap. xxvij. de strabotatōe.

Et d̄m̄ s̄t strabotatōis p̄ m̄locitōis quo
q̄ r̄idā lacertoz mouētū illd q̄d apper de octo
et declat ab aspectū illi p̄ ad p̄cī et oppōitū
et q̄m̄ s̄t i sp̄m̄o illi coz⁹ et d̄clat oc us ad p̄cī et

Et qd dicitur sic: qd sit ab humiditate: et qd sit a siccitate: sic accit i febribus actus. Et illa qd i qd spasm lacert...

Et qd dicitur sic: qd sit ab humiditate: et qd sit a siccitate: sic accit i febribus actus. Et illa qd i qd spasm lacert...

Et qd dicitur sic: qd sit ab humiditate: et qd sit a siccitate: sic accit i febribus actus. Et illa qd i qd spasm lacert...

Et qd dicitur sic: qd sit ab humiditate: et qd sit a siccitate: sic accit i febribus actus. Et illa qd i qd spasm lacert...

Et qd dicitur sic: qd sit ab humiditate: et qd sit a siccitate: sic accit i febribus actus. Et illa qd i qd spasm lacert...

Et qd dicitur sic: qd sit ab humiditate: et qd sit a siccitate: sic accit i febribus actus. Et illa qd i qd spasm lacert...

Et qd dicitur sic: qd sit ab humiditate: et qd sit a siccitate: sic accit i febribus actus. Et illa qd i qd spasm lacert...

Et qd dicitur sic: qd sit ab humiditate: et qd sit a siccitate: sic accit i febribus actus. Et illa qd i qd spasm lacert...

Et qd dicitur sic: qd sit ab humiditate: et qd sit a siccitate: sic accit i febribus actus. Et illa qd i qd spasm lacert...

oculi et semi vaxi sunt pp hac cam: qm i semib niter plicat humiditas extranea et resoluti in ara. aut erit illic color: cunctis i creatioe no pper q ipse aduclat...

Et qd dicitur sic: qd sit ab humiditate: et qd sit a siccitate: sic accit i febribus actus. Et illa qd i qd spasm lacert...

Et qd dicitur sic: qd sit ab humiditate: et qd sit a siccitate: sic accit i febribus actus. Et illa qd i qd spasm lacert...

Accipe a maldificatioe co ylis et capitis et pffis oculi cu eo quod scilicet i ppe cu gargarisma...

Et qd dicitur sic: qd sit ab humiditate: et qd sit a siccitate: sic accit i febribus actus. Et illa qd i qd spasm lacert...

Et qd dicitur sic: qd sit ab humiditate: et qd sit a siccitate: sic accit i febribus actus. Et illa qd i qd spasm lacert...

Et qd dicitur sic: qd sit ab humiditate: et qd sit a siccitate: sic accit i febribus actus. Et illa qd i qd spasm lacert...

Et qd dicitur sic: qd sit ab humiditate: et qd sit a siccitate: sic accit i febribus actus. Et illa qd i qd spasm lacert...

Et qd dicitur sic: qd sit ab humiditate: et qd sit a siccitate: sic accit i febribus actus. Et illa qd i qd spasm lacert...

Altitudo palpitatiois fit ex re cadere i oca lo leuit: r quado fit ex siccitate. Et quadoqz multiplicat i habetur tetanū r in pparans ad ipsum. Et indicat in egritudinibus acutis tetanū r palinm.

Cap. xxix. de casu pilorum. Edunt pilli oculi ex ca materici: aut ca loci. Et e ca qdē materici aut qm replēt pedicu lis sic fit i sine egritudinū acutaz paruari: aut qm cozūpū p illud qd admisceat cis qū nalcū tur sic accit i alopitia: r e vt fit i iterioze pte palpebre hūiditas acuta aut materia nitrosa falsa nō apparet i palpebra nocurfito sensibili: sed ipsa nocet pillis. Qui autē e ca loci e qm illū e nocurfitū manifestū. s. aut durities r grossitudo: r nō licet vapor a quo generat pū r transitū: aut a p r cozossio r significat ipsaz rubedo r moxidatio vehemens r dolor.

Capitulum. xxx. de cura.

Illo qui est causa loci cura nocumentuz quod est in loco fm q dicitur in cura cutis capilli eius in loco suo. Et in illo casu causa est pūatio materici curetur pilus cozpus per ea regimine largo curetur pilus cozpus per ea que dicitur sumus: r que fit dicte in autidori: r in areolis medicinarum singularium. Et ita eo qui est causa materici cozupitē administtra puri rationem capitis r mundificationem membrū: de cura medicamento pilorum. Alcohol autē iuuatina ad illud sunt lapis armenus r lazuli. Et ex cor npositio alcohol de nucleis bacillomz ex lauda nō dicitur in antidotario: aut sumatur de bacillis in iaturis adustis. iij. r duarum spicarum. ij. fiat ex eis alcohol: r ex eis que experta sunt est vt iterat sic nigra e antimonium r administrentur cum raso. Et etiam fiat alcohol ex stercoze nūris adusto r non adusto cū melle: r proprie asulali: aut sumat terra in qua nascitur vitis cum croco romano r ex asulali partes equales r administrentur ex eis alcohol. Et ex eis que reperta sunt ad illud ex eis cū quo sunt parituz r rubedo: r cozossio est vt decoquantur granatum cum sua totalitate r partibus suis in aceto vsquequo dissoluantur r annexetur super locum.

Et omnia quidem viscosa conferunt r ad illud etiā climie colcotar armenū partes equales sumantur r terantur r administrentur. Capitulum. xxxi. de pilis in uersis r additis. Ex eis que experta sūt est vt sumat stercozis lepoxini adusti pōd. viij. r stercozis hircū pondus. iij. conterantur: r administretur ex eis alcohol. Et fiat alcohol ex mulsis habentibus capita abscissa episcatis. Et aduratur auellana r teratur r conficiatur cum adipe caprino: aut adipe vti r limatur ex ea loca: nasci emz facit pilos: r cū hoc denigrat eos. Et etiam sumatur antimonij adusti pars. i. r pipetis pars vna r plumbi adusti ablu. ti. iij. croci partes. iij. r duarum spicarum. iij. partes r nucleorum bacillomz adustorum partes. ij. conterantur r fiat ex eis alcohol. Et ad vitā cura pō

rum pilorum est vnus modorum. v. adherentia r cauterium r ordo cum acu r abbreviatio palpebre cū sectioe r emulsio prohibita. Inuicatio autem e vt eleuentur r equentur cum melle r gummi pmi r gummi r visco r amoniaco r galieno qd egredit de vtrūqz ostracoze r aloce r sarcocolla r dragagilio r ture dissolutio cū albugine oni. Et ex hūcatis bonis e vt inuiscet cū oleo de scemi: r melio: ea e cū cola caici quā nos dixim i antidotario. Cura vero q fit acu e vt ac pte: r et ab iterioze pte palpebre ad exteriorē vbi e pilus: deinde ponat pilus i foramine ei r egrediat ad lar alind r stringat pilos: r si sit diffi cilis introitus pilli in foramine acus ponatur in fora mine acus extrinsecas capilli mulieris r trahat ac r illo latere. Deinde ponatur capillus in foramine ei r egrediat ex alio latere. Et stringat capillus do nec remeant silis ante a latere intrinsecos: r ponat i ipsa pilus r extrahat. Et si necessaria fuerit iteratio acus qrat loe au. Secidatio nāqz pborationis acus dī latat forame r nō retinet pilū. Sectio autē e vt abscidatur origo ei r palpebra. Et nāqz hō scipitū vti datur loe cognominat e gena r e apd extremitate oculi: deinde solidet r nascet sup ipsū caro addita r egrē pilli r nō pmitit ipsuz iuerari. Cauterij aut qd nē h e vt fiat cū acu habete caput curuātū: cū cap igniat r extēdat palpebra r cauterizet cū eo loe pill r nō redibit. Et quadoqz necessarie sūt iterationes bis aut ter e nō redibit post illud penū. Emulsio atē prohibita e vt euclat. deinde ponat sup locū medicū ne phibitione nauitatis piloz: r pprie super palpebra q fit de eis q dicitur si areolis medicinarū singulari rā r dicemus eas in capitulo pilorum adduorum.

Capitulum. xxxij. de pilis additis.

Alit ex mulam die hūiditatis putride ag gregate i palpebris oculi. L. xxxij. de cura. Tra ei e mūdificatio capitis r cozporis e oculi cū eis q sūt: deinde administtra alcohol acuta mūdificatū palpebra sicut abulicō r ruscenā r collyriū ruberū acutū: r viride acutum r collyriū de myrto bal. r pprie si fuerit illū laco: r me aut aliqd accidētū hūoz acciderit. Qd si nō suffe cerit curā ad hūde emulsiois euclant r limant sup cr. origine coz sanguis eritij r sel damaz r arizū r sel vulturis r sel capinum. Et quadoqz pmiscet fella ista r sanguines cū castoreo: r sūt ex eis collyria sic squame pulcis r administret qū necessitas icabit dissoluta salina homis. Qui vō eo vti media hora expe ciet sup ipsū. Et ex curis qdē bonis est vt sumat sel eritij r sel vulturis r castoreū hz equalitē aggregē tur cū sanguine colūbe r fiant inde troc. Et ex eis que narrat sūt sūguis nūcoe r ppe sūguis tūcoe canū r sūguis ranaz. Hec vti expremētū nō verifcauit illud. Et recū qdē fm q exstūmū e vt miscet cū alkū r. Et ex eis q narrat e vt admistret sel vulturis cū cinere r sale amoniaco r succo porri: r pōdē quado ponit i sartagine sup ignē donec amiscet r equent. Et si fuerit cinis ostracoze erit melior r rubi go ferri peruginosū cū salina hōis e vtiā. Quis de